

S.C. Macroarea tecnico contrattualistica
Dirigente responsabile: Dott.ssa Cinzia Cravisana
Funzionario referente: Dott. Christian Perrone
S.C. Gestione tecnica e programmazione lavori
Dirigente responsabile e
Resp.le del procedimento: Ing. Michele Maddalo
Telefono: 010/5632500
e Email: segreteria.tecnica@galliera.it



Cod. IPA: ecog_ge - Cod. AOO: ecog
E.O. Ospedali Galliera - Genova
Prot. Gen. PG/0027405/17
LETTERA IN USCITA del 20/10/2017
Class.: IX.1.336 - Det.re: UOR

Pubblicazione sul sito dell'Ente nella sezione "Bandi ed esiti di gara"

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOCALI SITI AL PADIGLIONE 2A - PIANO SECONDO". CIG 72172452FC - CUP J34H15001110005. Codice AUSA: 0000162806

Termine di presentazione delle domande: 13/11/2017 ore 12.30

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI n. 3 del 19.10.2017

In riferimento alla gara con procedura aperta per l'affidamento dei lavori di "Manutenzione straordinaria dei locali siti al padiglione 2A - piano secondo" Codice AUSA: 0000162806 CUP: J34H15001110005 C.I.G: 72172452FC, pubblicato in data 06/10/2017 sul sito internet <https://www.galliera.it/bandi/bandig>, e sulla Gazzetta della Repubblica Italiana, a seguito dei quesiti pervenuti si forniscono i seguenti chiarimenti.

QUESITO N.20 DEL 16.10.2017

La scrivente possiede la categoria OG11 cl II, è possibile partecipare alla gara ricoprendo l'OS30 e l'OS28 con la propria classifica incrementata di un quinto, con obbligo di subappalto del 30% e ricoprire con la prevalente categoria OG1 anche l'aliquota della categoria speciale non totalmente posseduta?

Risposta: per effetto del disposto dell'art.216, comma 14, del D.lgs.50/2016, è tuttora applicabile l'art. 61, comma 2, del D.P.R. 207/2010 nonché l'art.79 del medesimo D.P.R. L'eventuale subappalto delle opere per le quali sono necessari lavori o componenti di notevole contenuto tecnologico o di rilevante complessità tecnica (OS30) non può superare il trenta per cento dell'importo delle opere stesse e, non può essere, senza ragioni obiettive, suddiviso.

QUESITO N.21 DEL 16.10.2017

Al fine di poter partecipare alla gara di cui all'oggetto con la presente si chiede se il possesso della OG1-IVBIS e della OG11-II è requisito sufficiente di partecipazione dichiarando, in fase di gara, di voler sub-appaltare al 100% le lavorazioni ricadenti nella categoria OS28 assorbite dalla categoria prevalente OG1 e di coprire i requisiti della OS30 con l'equipollenza della OG11.



Risposta: vedasi risposta al quesito n.5 del 10.10.2017.

QUESITO N.22 DEL 17.10.2017

Si chiede se nell'offerta economica debbano essere indicati i "costi della manodopera" e gli "oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro".

Risposta: nell'offerta economica l'operatore deve indicare i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi di quanto previsto dall'art.95,comma 10, del D.lgs.50/2016, nonché dalla Delibera ANAC n. 2 del 11.01.2017.

QUESITO N.23 DEL 18.10.2017

Si chiede se la OS30 può essere eseguibile con la OG11.

Risposta: vedasi risposta al quesito n.1 del 09.10.2017.

F.TO Il Responsabile del procedimento

Ing. Michele Maddalo

